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Stand 03/2023

PREISLISTE    2023
Für den Druck auf  T-Shirts, Sweatshirts, Poloshirts, etc.

Unterteilt wird in zwei Motivgrößen:

Standard Druckformat für Motive    bis 350mm x 250mm 
Über Standard Druckformat für Motive                 ab 350mm x 250mm

- Druckvorstufe:

Die Druckvorstufe besteht aus der Aufbereitung des Motivs für den Druck, Farbseparation und 
Filmerstellung zum einen, und die Erstellung und Einrichtung der Druckvorlage, des Siebes, 
zum anderen.
Die erstellten Siebe werden archiviert und bei Bedarf für Neuauflagen wiederverwendet.
In den Kosten für die Druckvorstufe sind die Kosten für  einfach graphische Arbeiten enthalten.
Bei aufwendigeren Separationen und weiteren graphischen Arbeiten fallen Mehrkosten an.

Der Einfachheit halber wird sowohl die Film- als auch die Sieberstellung zusammen berechnet.

20,00 €Druckvorstufe im Standard Druckformat: 
Druckvorstufe über Standard Druckformat: 30,00 €

- Druck auf dunkle Textilien:
Motive mit hellen Farben auf dunklen Textilien brauchen einen sogenannten Unterleger, es wird Weiß
unter das gesamten Motiv gedruckt. Dies bedeutet auch für die Preiskalkulation eine Farbe mehr.

Farbwechsel pro Farbe:
Ärmel-, Bein- und Kragendruck:
Andruckmuster pro Farbe:
Sonderfarben: Schaum, Silber, Gold, etc 
Stückzahlen über 500 Stück

9,00 €
25 % Zuschlag auf die Druckpreise 
25,00 €
auf Anfrage.
auf Anfrage

Alle genannten Preise in € zuzüglich der gesetzlich geltenden Mehrwertsteuer.

Stückzahl ab 10 ab 20 ab 50 ab100 ab 200 ab 500
Standard

1. Farbe 4,75 € 3,55 € 2,55 € 1,95 € 1,25 € 0,95 €
je weitere
Ü Stand
1. Farbe

je weitere

1,35 € 1,15 €

6,05 €
1,95 €

4,40 €
1,45 €

0,90 € 0,65 €

3,55 €
1,20 €

2,75 €
0,90 €

0,50 € 0,35 €

1,75 €
0,65 €

1,25 €
0,50 €
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